



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 14.08.2025 12:03

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 3)

Заглавие: **Обсъдени бяха настоящите търговско-икономически отношения между България и Черна гора**

Дата: 14.08.2025 09:31

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Бисер Христов, новоназначен СТИВ в гр. Подгорица, Черна Гора посети БТПП и разговаря с председателя Цветан Симеонов. По време на разговора бяха дискутирани търговско – икономическите отношения между двете страни. Цветан Симеонов запозна госта с услугите предоставяни на бизнеса, като единния доброволен търговски регистър, изданието "България в цифри", регионалните структури на Палатата и др. СТИВ...

Заглавие: **Френският производител на неръждаема и специална стомана Aperam търси партньори в България**

Дата: 14.08.2025 10:11

Медия: **Industry Info**

Френската компания за добив и производство на стомана Aperam, дъщерно дружество на Arcelor Mittal, търси партньори в България, съобщават от Дирекция "Международно сътрудничество" при Българската търговско-промишлена палата (БТПП).

Заглавие: **Покана за участие във форум в рамките на 89-то Международно изложение в Солун, 7-14 септември 2025г.**

Дата: 13.08.2025 16:04

Медия: **Икономически портал на регион Стара Загора**

Българската търговско-промишлена палата информира, че в периода 6-14 септември 2025 г. в Солун, Гърция, ще се проведе най-голямото събитие за Югоизточна Европа – 89-то Международно изложение в Солун. Изложението се провежда в HELEXPO в центъра на Солун. Официалното откриване на изложението е на 6 септември. По традиция събитието привлича хиляди посетители от цяла Гърция и от други страни. Тази год...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ: 11)

Заглавие: **Колко сигурно е септемврийското понижение на лихвите?**

Дата: 14.08.2025 10:52

Медия: **Инфосток**

Пазарите вече залагат почти на сигурно, че през септември Фед ще натисне спусъка и ще сваля лихвите. Но ако слушаме двама ключови регионални банкери – Остън Гулсби от Чикаго и Рафаел Бостик от Атланта – този сценарий изобщо не е толкова бетониран, колкото изглежда на екрана на трейдърите. И двамата дадоха ясен сигнал, че предпочитат първо да се уверят какво реално правят митата с инфлацията, преди...

Заглавие: **Британската икономика нарасна с 0,3% през второто тримесечие**

Дата: 14.08.2025 10:45

Медия: **Мениджър**

Икономиката на Обединеното кралство се разшири с по-добрите от очакваното 0,3% през второто тримесечие, според предварителните оценки на Националната статистическа служба на Обединеното кралство (ONS), цитирани от Си Ен Би Си. Икономисти, анкетирани от Ройтерс, очакваха брутният вътрешен продукт (БВП) на страната да се разшири с едва 0,1% през периода, в сравнение с увеличение от 0,7% през първото...

Заглавие: **Икономиката на Великобритания е нараснала с 0,3 на сто през второто тримесечие, надминавайки очакванията**

Дата: 14.08.2025 10:23

Медия: **Българска телеграфна агенция**

Британската икономика е нараснала с повече от очакваното - с 0,3 на сто през второто тримесечие след ръст от 0,7 на сто през първите три месеца на годината, сочат най-новите данни на Националната статистическа служба (ONS) на Великобритания, предаде Ройтерс. Анкетирани от Ройтерс, както и "Банк ъв Ингленд" (Bank of England) икономисти прогнозираха ръст от 0,1 на сто на брутният вътрешен продукт (БВ...

Заглавие: **Валуты поскъпват! Еврото скочи спрямо долара**

Дата: 14.08.2025 10:19

Медия: **Агенция Стандарт**

Британската лира поскъпна спрямо евротоЕврото поскъпна спрямо долара в четвъртък и се колебае на ниво около 1,1703 щатски долара, малко под достигнатия в сряда връх от 1,1730 долара – ниво, наблюдавано за последно на 28 юли, предаде Ройтерс. Щатският долар остана на многоседмично дъно спрямо основните си конкуренти, тъй като търговците увеличиха залозите за ново намаляване на лихвените проценти о...

Заглавие: **Еврото отстъпва леко спрямо долара, лирата укрепва след по-добрите от очакваното данни за БВП на Великобритания**

Дата: 14.08.2025 09:49

Медия: **Българска телеграфна агенция**

Курсът на еврото спрямо долара в четвъртък се колебае на ниво около 1,1703 щатски долара, малко под достигнатия в сряда връх от 1,1730 долара – ниво, наблюдавано за последно на 28 юли, предаде Ройтерс. Щатският долар остана на многоседмично дъно спрямо основните си конкуренти, тъй като търговците увеличиха залозите за ново намаляване на лихвените проценти от страна на Управлението за федерален рез...

Заглавие: **Близо 31,5 милиона евро се пренасочват за солари в 1 700 стопанства**

Дата: 14.08.2025 11:13

Медия: **Синор БГ**

Последните преговори на Министерството на земеделието и храните МЗХ с Европейската комисия, за усвояване на допълнителния ресурс по Националния план за възстановяване и устойчивост (накратко ПВУ), където първоначалният бюджет беше в размер на 318 053 078 лева, позволиха той да бъде увеличен до 378 152 976 лева. Това гласят последните промени в насоките за кандидатстване по средствата от Фонда за н...

Заглавие: **Започва строителството на огромна база на НАТО в България**

Дата: 14.08.2025 10:57

Медия: **Свободно слово**

Стартира изграждането на натовска база край Кабиле и Безмер, която ще бъде дом на разположената в момента у нас многонационалната бойна група на Алианса, но ще има капацитета да поеме бригада и дори цяла дивизия. Това се подразбира от решение на правителството, с което е одобрен проект на споразумение с Италия относно съвместното изграждане и използване на военни съоръжения на територията на войск...

Заглавие: **Има решения срещу инфлацията. Няма кой да ги приложи**

Дата: 14.08.2025 10:14

Медия: [Perunik.COM](#)

Замразяването на цените е вредно и показва отчаянието на управляващите През последните месеци развитието на инфлацията в България заслужи място в учебниците по икономика. Появиха се няколко законопроекта, насочени срещу "спекулата", които са на път да ни направят участници в естествен експеримент, доказващ най-трудното за доказване – колко са важни доверието и очакванията в една пазарна икономика....

Заглавие: **Европейски доклад за потребителите разкрива: Онлайн измами, фалшива храна и подвеждащи етикети подкопават доверието**

Дата: 14.08.2025 11:36

Медия: [Днес News](#)

В България проблемът се задълбочава поради липсата на ефективен контрол върху онлайн търговията с храни Фалшиви храни, подвеждащи етикети, онлайн измами и спад в устойчивото потребление подкопават доверието на европейските потребители – това показва Индикаторът за потребителските условия на Европейската комисия за 2025 г. Според доклада 45% от гражданите в ЕС са били жертва на онлайн измами, 66% с...

Заглавие: **160,3 млн. лв. инвестиции по ПРСР в област Добрич**

Дата: 14.08.2025 09:34

Медия: [Добрич Онлайн](#)

Регионът е лидер в Североизточна България по брой одобрени проекти Област Добрич е сред водещите региони в страната по усвояване на средства от Програмата за развитие на селските райони 2014–2020. До края на юли 2025 г. са подписани 409 договора на стойност 160,3 млн. лв., от които 93,5 млн. лв. са безвъзмездна финансова помощ. На бенефициентите вече са изплатени 50,8 млн. лв. Най-активни в реализ...

Заглавие: **Тервел: Две фотоволтаични електроцентрали построени**

Дата: 14.08.2025 11:45

Медия: [Ecomomynews](#)

Два проекта за изграждане на фотоволтаични електроцентрали върху общински сгради изпълни община Тервел. За това съобщи заместник-кметът Дияна Илиева. Тя допълни, че през последните две години инвестициите на Община Тервел са ориентирани и към екологосъобразни решения. Всички те са плод на одобрени проекти и са 100 процента безвъзмездна помощ за общината. Финансирането е по различни програми, по ко...

**РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО
СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 9)**

Заглавие: **Дилемата на младите**

Дата: 14.08.2025 11:11

Медия: [Вестник Росица](#)

МАРИЛЕНА ХРИСТОВА, 11 "б" клас, СУ "Васил Левски" Все повече млади хора в България се изправят пред важен избор – да продължат висшето си образование в родината или да потърсят по-добри възможности в чужбина. Решението не е лесно, защото то включва не само лични мечти и амбиции, но и социални, икономически и образователни фактори. Някои избират българските университети заради близостта до семейството...

Заглавие: **Бог да ни е на помощ! България е в топ 5 на ЕС по риск от горски пожари**

Дата: 14.08.2025 11:00

Медия: [Новините под лупа](#)

Най-уязвима е област Кърджали, но прогнозата е, че към нея ще се присъединят Смолян и Бургас На фона на бушуващите горски пожари в цяла Европа, нов доклад на фирмата за анализ на климатични рискове XDI поставя България сред петте най-застрашени държави в Европейския съюз по отношение на щети върху инфраструктурата. Анализът рисува мрачна картина за бъдещето, като прогнозира драстично увеличение на ...

Заглавие: **Младите искат 4 дни работна седмица и висока заплата – не харесват труда в цели сектори**

Дата: 14.08.2025 10:45

Медия: **МИГNews**

"Инфлуенсъри и много лъскави неща им създават лъжлива представа за реалността", казва експерт по заетостта. Последните проучвания сред младите показват една и съща тенденция – искат да работят малко, ако може да са на 4-дневна работна седмица, искат висока заплата. В същото време има недостиг на кадри в много сектори. "Има цели сектори на икономиката, които спряха да бъдат интересни за младите хора ...

Заглавие: **"Менторите БГ" - българската номинация в европейски конкурс за предприемачество**

Дата: 14.08.2025 08:10

Медия: **Радио Стара загора**

Националната менторска програма за жени предприемачи Менторите.БГ ще представи страната ни във финала на Европейските награди за насърчаване на предприемачеството. Номинацията е направена от Министерството на икономиката и иновациите, сред обстойна оценка от специално жури на кандидатствалите проекти. Големият финал ще бъде на 11 ноември в Копенхаген, където българската инициатива ще се състезава...

Заглавие: **Една четвърт от бизнеса у нас обмисля вдигане на заплатите заради еврото**

Дата: 13.08.2025 19:12

Медия: **Акцент БГ**

Нараства делът на хората, които се опасяват от спекула и изкуствено завишаване на цените, сочи проучване на "Алфа Рисърч". Бизнесът в България е с нагласи за повишаване на разходите за труд заради приемането на еврото. Над една четвърт от ръководителите на компаниите в България посочват, че в близките месеци или непосредствено след въвеждане на еврото в началото на 2026 г. ще им се наложи да увели...

Заглавие: **Посочиха новата линия на бедност в евро. Повлича куп плащания**

Дата: 14.08.2025 11:06

Медия: **Агенция Стандарт**

Синдикатите излязоха със специални становища, искат повече пари. Нова линия на бедност - посочена в евро, обсъждат партньорите в Тристранката: държава, синдикати и бизнес. Изчисленията показват, че обективната линия на бедност за 2026 г. трябва да бъде 782 лв. (400 евро), увеличение с 18 лв. над предложението от социалното министерство размер от 764 лв., се казва в позицията на КНСБ. Социалната пенсия ...

Заглавие: **1/3 от младите българи са силно загрижени за климатичните промени**

Дата: 14.08.2025 11:34

Медия: **24 часа Пловдив**

Околната среда и изменението на климата са най-важният приоритет за 33% от младите европейци, показва проучване в ЕС от тази година. Лидери в тази група са младите италианци (46%), датчани (44%) и французи (40%). Връстниците им в България и Испания са 13-и в тази класация с по 31% загрижени за последствията от глобалното затопляне върху природата и водите. Числено ги превъзхождат по този показател...

Заглавие: **Влизаме с 620 евро минимална заплата в еврозоната**

Дата: 14.08.2025 11:14

Медия: **Нов Живот**

Най-ниското възнаграждение нараства със 135 лв. от 1 януари. Увеличението на средната заплата за година е с близо 12 на сто до 2547 лв. Няма съгласие между работодатели и синдикати. С минимална заплата от 620 евро България влиза в еврозоната от 1 януари 2026 г. Средната заплата за месец юни от настоящата година е 2547 лв., като нараства с 11,9% или с 271 лв. спрямо същия месец на миналата го...

Заглавие: **Синдикати искат нова методика и по-висока линия на бедност**

Дата: 14.08.2025 00:00

Медия: **Дума**

За промяна на методиката за определяне на линията на бедност се обявяват от КТ "Подкрепа" и КНСБ в свои становища. Позициите са във връзка със заседание на Комисията по доходи и жизнено равнище към Националния съвет за тристранно сътрудничество, на което представителите на правителството, синдикатите и бизнеса ще обсъдят проекта на постановление на Министерския съвет, който предвижда линията на бе...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 12)

Заглавие: **"Универсален HR магазин": Американската Deel слага фокус върху българския пазар**

Дата: 13.08.2025 10:49

Медия: **Economic**

Борбата за таланти става безмилостна на фона на бурната трансформация на пазара на труда и навлизането на AIБазираната в Сан Франциско Deel – глобална платформа за международно наемане на служители и решения за управление на човешки ресурси – насочва прожекторите си към българския пазар. За няколко години съществуване стартъпът се превърна в един от най-перспективните в сферата си – вече опер...

Заглавие: **Топ 5 дестинации от София през юли: Лондон, Виена, Франкфурт, Истанбул и Милано**

Дата: 13.08.2025 12:10

Медия: **DarikNews.bg**

Лондон, Виена, Франкфурт, Истанбул и Милано са петте най-чести дестинации за пътниците от летище "Васил Левски"-София през юли, показват данните на столичното летище. През този месец в небето над София е имало 5 996 полета, отвеждащи пътници към 89 дестинации в 33 държави, обслужвани от 29 авиокомпаниии. В края на юли министърът на туризма Мирослав Боршош проведе среща с изпълнителния директор на А...

Заглавие: **Прозрачност и контрол в инвестициите на Напоителни системи ЕАД искат депутати в законопроект**

Дата: 14.08.2025 11:13

Медия: **Синор БГ**

Законопроект за изменение и допълнение на Закона за подпомагане на земеделските производители, входиран от депутати от групата на ПП-ДБ, цели да се увеличи прозрачността на инвестициите на държавното дружество "Напоителни системи". Законопроектът е входиран в Народното събрание на 31 юли, малко преди депутатите да излязат във ваканция. Документът предлага в рамките на правителствената Система за у...

Заглавие: **Синдикат предупреди за най-големия проблем с държавния бюджет**

Дата: 14.08.2025 10:47

Медия: **Агенция Стандарт**

Осигурителната система, която работи на солидарен принцип, ще продължи да трупа устойчиво нарастващи дефицитиПриходната част на бюджета за 2025 г. ще има неизпълнение в диапазона между 3,5 милиарда и малко над 8 милиарда лева. Това се посочва в изготвен от КТ "Подкрепа" анализ за очакваното изпълнение на параметрите на държавния бюджет за тази година. Според прогнозата на синдикалните експерти най...

Заглавие: **Тръмп пристига с оферта за Кремъл - достъп до ресурси срещу край на войната**

Дата: 14.08.2025 10:36

Медия: **Vesti.bg**

Как западните медии коментират предстоящата среща между Владимир Путин и Доналд Тръмп в Аляска за мир в Украйна3 ападният печат коментира тази сутрин предстоящата среща между американския президент Доналд Тръмп и руския лидер Владимир Путин. Британският вестник "Гардиън" пише, че Белият дом има ниски очаквания за предстоящата среща на върха – знак, че не е предвидено конкретно споразумение. Въпреки...

Заглавие: **Очаквано изпълнение на Държавния бюджет за 2025 г. – прогноза на КТ "Подкрепа"**

Дата: 14.08.2025 09:22

Медия: **Конфедерация на труда Подкрепа**

I. ПРИХОДИ При използване на два метода (на база историческо изпълнение на събираемостта и на база приход, като дял от БВП за последните три години към 30 юни на текущата година и към 31 декември) за прогнозиране на очакваното изпълнение на приходите в Държавния бюджет за 2025 година, на база на направените от КТ "Подкрепа" изчисления, може да се очаква, че приходите ще бъдат между 46,4 млрд. лв. ...

Заглавие: **Алгафари съсипа Мистър "Боташ" и каза коя ще е новата коалиция при избори**

Дата: 14.08.2025 11:35

Медия: **Зарата**

Човек трябва да си разчисти къщата, каза политическият анализатор и пиар експерт Разграбването на държавните имоти трябва да спре. Това заяви вчера в своя позиция лидерът на ДПС и председател на парламентарната група на ДПС-Ново начало Делян Пеевски. По думите му, разграбването на държавните имоти и собственост, трябва да спре. "Г-н Пеевски е прав. Че се ограбваше, ограбваше се. Всички помним при...

Заглавие: **Университетите у нас са пред системна криза заради модела на финансиране**

Дата: 14.08.2025 11:23

Медия: **Телевизия Блумбърг**

Проф. Миглена Темелкова, председател на Съвета на ректорите в България, "Бизнес старт", 14.08.2025 г. Университетите в България са заплашени да стават все по-неконкурентоспособни на вътрешния и международния пазар, тъй като моделът на тяхното финансиране не отразява реалните разходи на институциите. Това ще доведе до продължаващо увеличение на таксите за обучение, което ще отблъсне студентите, коме...

Заглавие: **Българска следа в кражби за 2 млрд. долара: ФБР разследва 8 българи в оръжейни схеми с украински олигарх**

Дата: 14.08.2025 11:09

Медия: **МИГNews**

Тези, които са откраднали пари на САЩ, ще си платят за престъплението, без значение дали са американски или чужди търговци. Американските служби са по следите на изчезнали над 2 млрд долара, които се губят някъде по трасето към Украйна. Става дума за пари, отпуснати за закупуване на оръжие за Украйна, веднага след като тя бе нападната от Путин на 24.02.2022 г. Били закупени стара техника и боеприпас...

Заглавие: **Ще видим ли някога амфитеатъра на Сердика?**

Дата: 14.08.2025 11:05

Медия: **24 Часа**

Всички институции са загрижени за безценния паметник, но той буренясва над 20 г. Гърция е на път да премести цяло летище заради археологическо откритие. Повече от 20 г. българската държава не може да намери начин да придобие, да завърши проучването и да покаже на света един археологически обект, за който се използват определения като "безценен" и "от световно значение". Казва се, че той има потенц...

Заглавие: **Елена Поптодорова каза най-смущаващото на срещата на Тръмп с Путин**

Дата: 14.08.2025 10:51

Медия: **Petel.bg**

кадър Нова нюз редактор Веселин Златков Смущаващо е, че по-голямата част от диалога на Доналд Тръмп и Владимир Путин ще бъде на четири очи, това заяви по Нова нюз бившият ни посланик в САЩ Елена Поптодорова. Тя заяви, че така никога няма да разберем какви ангажменти са поели държавните глави. Необходимо е Тръмп да може да каже "не" на Путин, обясни Поптодорова. Тя подчерта, че руският президент в...

Заглавие: **Сензация в Дейли Прес! Светът ни признава: България – Империя, цивилизация и люлка на Европа!**

Дата: 14.08.2025 10:34

Медия: **Дейли Прес**

В Лондон, в Британската библиотека, стои безценният старобългарски ръкопис – четириевангелието на цар Иван

Александър. Под него англичаните са написали: "Bulgarian Empire". Да, Империя! В "Историята на народите" Арнолд Тойнби поставя България сред 21-те цивилизации в историята на света. Българите някога са били най-многобройният народ в региона, разпростирали земите си от Крим до Белград и от Карп...